



## Planilha Orçamentária

<b>BDI :</b>	<b>25,00%</b>
--------------	---------------

**VALOR TOTAL(R\$):**

**189.793,80**

6,0			ESQUADRIAS E VIDROS					
6.1	94570	SINAPI	Janela de correr, em aluminio amadeirado (150x150cm)	m²	4,50	494,63	618,28	2.782,26
6.2	-	mercado	Grade de segurança para janela, 150x150cm	vb	1,00	650,00	812,50	812,50
6.3	100702	SINAPI	Porta de correr em vidro, 02 folhas móveis, em aluminio amadeirado (210x180cm)	m²	7,56	690,97	863,71	6.529,64
6.3	-	mercado	Grade de segurança para porta, 150x150cm	vb	1,00	850,00	1.062,50	1.062,50
6.4	-	mercado	Porta de correr semi-oca em madeira (210x120cm)	un	1,00	1.200,00	1.500,00	1.500,00
6.5	90822	SINAPI	Porta de abrir semi-oca em madeira (210x80cm)	un	2,00	371,65	464,56	929,12
							<b>Subtotal</b>	<b>13.616,02</b>

7,0			COBERTURAS E PROTEÇÕES						
7.1	94213	SINAPI	Cobertura com telha de aluzinco vermelha	m²	96,53	81,72	102,15	9.860,53	
7.2	100766	mercado	Pilar metálico com perfil laminado ou soldado em aço estrutural, com conexões, incluso mão de obra	kg	150,00	21,41	26,76	4.014,00	
Subtotal								13.874,53	

8,0			REVESTIMENTO EM PAREDES, TETOS, PINTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES					
8.1	87878	SINAPI	Chapisco,aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamssa traço 1:3 , com prepearo em betoneira 400 l.	m²	196,00	5,23	6,53	1.279,88
8.2	87530	SINAPI	Massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira, aplicada manualmente	m²	196,00	44,96	56,20	11.015,20
8.4	88495	SINAPI	Aplicação manual de massa corrida	m²	492,50	14,19	17,73	8.732,02
8.4	88489	SINAPI	Aplicação de pintura acrílica interna e externa, 02 demãos	m²	985,00	15,81	19,76	19.463,60
8.3	96112	SINAPI	Madeira de Pinus tratada para forro	m²	74,76	183,54	229,42	17.151,43
8.4	102203	SINAPI	Pintura em forro com verniz	m²	74,76	10,50	13,12	980,85
8.4	36238	SINAPI	Forro modular em PVC	m²	262,66	23,86	29,82	7.832,52
Subtotal								66.455,50

9.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						
9.1	89714	SINAPI	Tubo de PVC esgoto simples Ø100 mm PVC Tigre ou equivalente	m	20,00	39,18	48,97	979,40	
9.2	89712	SINAPI	Tubo de PVC esgoto simples Ø50 mm PVC Tigre ou equivalente	m	15,00	28,14	35,17	527,55	
9.3	89711	SINAPI	Tubo de PVC esgoto simples Ø40 mm PVC Tigre ou equivalente	m	5,00	22,34	27,92	139,60	
9.4	89446	SINAPI	Tubo PVC soldável Ø 25 mm sem conexões Tigre ou equivalente	m	40,00	5,96	7,45	298,00	
9.5	89726	SINAPI	Joelho 45º PVC esgoto normal 40 mm Tigre ou equivalente	un	3,00	10,98	13,72	41,16	
9.6	89732	SINAPI	Joelho 45º PVC esgoto normal 50 mm Tigre ou equivalente	un	2,00	16,18	20,22	40,44	
9.7	89746	SINAPI	Joelho 45º PVC esgoto normal 100 mm Tigre ou equivalente	un	3,00	29,13	36,41	109,23	
9.8	89724	SINAPI	Joelho 90º PVC esgoto normal 40 mm Tigre ou equivalente	un	4,00	10,75	13,43	53,72	
9.9	89731	SINAPI	Joelho 90º PVC esgoto normal 50 mm Tigre ou equivalente	un	11,00	15,45	19,31	212,41	
9.10	89744	SINAPI	Joelho 90º PVC esgoto normal 100 mm Tigre ou equivalente	un	1,00	28,30	35,37	35,37	
9.11	89753	SINAPI	Luva simples 50mm Tigre ou equivalente	un	17,00	9,63	12,03	204,51	
9.12	89778	SINAPI	Luva simples 100mm Tigre ou equivalente	un	5,00	18,33	22,91	114,55	
9.13	89867	SINAPI	Joelho 45º soldável 25 mm Tigre ou equivalente	un	4,00	8,71	10,88	43,52	
9.14	89362	SINAPI	Joelho 90º soldável 25 mm Tigre ou equivalente	un	15,00	10,08	12,60	189,00	
9.15	composição	SINAPI	Caixa de inspeção	un	1,00	309,00	386,25	386,25	
9.16	98102	SINAPI	Caixa de gordura	un	1,00	161,76	202,20	202,20	
Subtotal								3.576,91	

10,0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
10.1	91926	SINAPI	Cabo unipolar isolamento PVC-450/750V 2,5 mm2 ref. Pirelli Afumex Flexível ou equivalente	m	60,00	4,53	5,66	339,60	
10.2	91854	SINAPI	Elétronduto rígido 3/4 com acessórios de instalações	m	50,00	11,90	14,87	743,50	
10.3	91992	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	un	11,00	49,19	61,48	676,28	
10.4	12129	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2"	un	3,00	54,58	68,22	204,66	
10.5	-	mercado	Luminarias do tipo pendente com lampada de filamento	un	7,00	59,88	74,85	523,95	
10.6	-	mercado	Plafons de sobrepor (20x20)	un	34,00	24,50	30,62	1.041,08	
Subtotal								3.529,07	

11,0			COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA					
11.1	99803	SINAPI	Limpeza geral da obra	m²	400,00	2,06	2,57	1.028,00
Subtotal								1.028,00

**Custo TOTAL com BDI incluso**

**189.793,80**

Responsável Técnico: \_\_\_\_\_

Prefeito : \_\_\_\_\_